重庆市大足区行政规范性文件

重庆市大足区人民政府办公室发布

- 1 -

重庆市大足区人民政府办公室
关于印发大足区饮用水水源地名录的通知

大足府办发〔2020〕17号

各镇街人民政府（办事处），区政府有关部门，有关单位：

为切实做好饮用水水源地保护工作，保障人民群众生命健

康，按照《重庆市水资源管理条例》相关规定，经区第二届人民

政府 2020 年第 1 次常务会议审议决定，现将《大足区饮用水水

源地名录》印发你们。请健全监测监控体系，建立安全保障机制，

完善风险应对预案；同时采取水资源调度、环境治理、生态修复

等综合措施，确保饮用水水源地达到水量和水质要求。

重庆市大足区人民政府办公室

2020 年 2 月 27 日

重庆市大足区行政规范性文件

重庆市大足区人民政府办公室发布

- 2 -

附件

大足区饮用水水源地名录
序号 水源地名称 使用状态 水源类型 管理单位

1
化龙水库水源地

（渝大水务、宝顶水厂）
现用 中型水库

化龙水库管

理所

2
玉滩水库双桥经开区

水务有限责任公司水源地
现用 大型水库 玉滩公司

3 泗马河弥陀自来水厂水源地 现用 小型河流
智凤街道办

事处

4 濑溪河黄泥自来水厂水源地 现用 小型河流 龙水镇政府

5 高登河拾万自来水厂水源地 现用 小型河流 拾万镇政府

6
淮远河重庆市水利水电发展总公

司万古自来水厂水源地
现用 小型河流 万古镇政府

7
通天河一库曙光水电实业公司

古龙自来水厂水源地
现用 小型水库 万古水务站

8 窟窿河三驱自来水厂水源地 现用 小型河流 三驱镇政府

9 响水滩水库三驱自来水厂水源地 现用 小型水库
响水滩

水库管理所

重庆市大足区行政规范性文件

重庆市大足区人民政府办公室发布

- 3 -

序号 水源地名称 使用状态 水源类型 管理单位

10 丰收水库农村集中供水水源地 现用 小型水库 宝顶镇政府

11
跃进水库水源地

（石马水厂、金山水厂）
现用 小型水库

跃进水库管

理所

12
雍溪河曙光水电实业公司

雍溪自来水厂水源地
现用 小型河流 雍溪镇政府

13 豹子塘河珠溪自来水厂水源地 现用 小型河流 珠溪镇政府

14 坛子凼水库沙坝自来水厂水源地 现用 小型水库 珠溪镇政府

15
东风水库曙光水电实业公司

季家自来水厂水源地
现用 小型水库 铁山水务站

16
西北水库曙光水电实业公司

铁山自来水厂水源地
现用 小型水库 铁山水务站

17
钟家沟水库曙光水电实业公司

宝山自来水厂水源地
现用 小型水库 铁山水务站

18
金竹水库曙光水电实业公司

宝兴自来水厂水源地
现用 小型水库 三驱水务站

19 胜光水库高升自来水厂水源地 现用 小型水库 铁山水务站

20 群乐水库高坪自来水厂水源地 现用 小型水库 高坪镇政府

重庆市大足区行政规范性文件

重庆市大足区人民政府办公室发布

- 4 -

序号 水源地名称 使用状态 水源类型 管理单位

21 瓦厂沟水库天宝自来水厂水源地 现用 小型水库 高坪镇政府

22
胜天湖水库曙光水电实业公司

国梁自来水厂水源地
现用 小型水库 万古水务站

23
黎家坎水库曙光水电实业公司

回龙自来水厂水源地
现用 小型水库 回龙镇政府

24
豹子塘水库曙光水电实业公司

龙石自来水厂水源地
现用 小型水库 珠溪水务站

25
黄木沟水库曙光水电实业公司

黄木沟自来水厂水源地
现用 小型水库 拾万镇政府

26
一碗水水库高升先进村

农村集中供水水源地
现用 小型水库 铁山水务站

27
小太平水库中敖双柏村

农村集中供水水源地
现用 小型水库 中敖镇政府

28
自力湾水库曙光水电公司

土门自来水厂水源地
现用 小型水库

珠溪镇政府、

珠溪水务站

29
十里沟水库双桥经开区水务有限

责任公司水源地
现用 小型水库 双桥水务站

重庆市大足区行政规范性文件

重庆市大足区人民政府办公室发布

- 5 -

序号 水源地名称 使用状态 水源类型 管理单位

30 骑龙水库邮亭子店水厂水源地 现用 小型水库 邮亭镇政府

31
龙水湖水库水源地

（水塔水厂、龙源水厂）
现用 中型水库

龙水湖

水库管理所

32
濑溪河曙光水电实业公司

智凤自来水厂水源地
现用 小型河流

智凤街道办

事处

33
上游水库水源地（渝大水务、中

敖水厂、农村集中供水天台水厂）
现用 中型水库

上游水库管

理所

34
古龙镇蓄水池曙光水电实业公司

古龙水厂水源地
备用 蓄水池 古龙镇政府

35 濑溪河渝大水务西门水厂水源地 备用 小型河流
龙岗街道办

事处

36 周家沟水库水源地 备用 小型水库 高坪镇政府

37 七星水库水源地 备用 小型水库
智凤街道办

事处

38 白云水库水源地 备用 小型水库 三驱水务站

39 鸡公岩水库水源地 现用 小型水库 龙水湖

重庆市大足区行政规范性文件

重庆市大足区人民政府办公室发布

- 6 -

序号 水源地名称 使用状态 水源类型 管理单位

水库管理所

40
宝林水库宝林村

农村集中供水水源地
现用 小型水库

龙岗街道办

事处

41
濑溪河倒马坎段龙岗前进村

农村集中供水水源地
现用 小型河流

龙岗街道办

事处

42
双河水库中敖金盆村

农村集中供水水源地
现用 小型水库 中敖镇政府